UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
GABINETE DO REITOR

Publicada na Imprensa Oficial do Governo do Estado de Minas Gerais, caderno 1; pág. 12; coluna 1 de 30/03/2011.

PORTARIA Nº 54 - REITOR/2011

Altera a Comissão Permanente do Plano
Diretor do Campus Universitário Professor
Darcy Ribeiro e dá outras providências.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS -
UNIMONTES, Professor JOÃO DOS REIS CANELA , no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Estatuto e Regimento Geral da Autarquia,

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR a composição da Comissão Permanente do Plano Diretor do Campus
Universitário Professor Darcy Ribeiro, com o objetivo de apresentar proposta de um conjunto
de diretrizes e orientações que sirvam de base à revisão do Plano Diretor do Campus-sede,
que passa a vigorar com os seguintes membros:

- CLEDINALDO APARECIDO DIAS , MASP 1066518-0; que a presidirá;
- EDUARDO ANTÔNIO GUIMARÃES , MASP 1046695-1;
- GUILHERME AUGUSTO GUIMARÃES OLIVEIRA , MASP 1043794-5,
- HUAGNER CARDOSO DA SILVA , MASP 0661425-9
- JOELINA DA CONCEIÇÃO ALVES DE ALMEIDA , MASP 1046959-1
- JOSÉ LÚCIO FERREIRA HIGINO , MASP 1085014-7;
- MÁRCIO CÉSAR ANTUNES DOS SANTOS JÚNIOR , MASP 1115424-2;
- MARIA BETÂNIA DE OLIVEIRA PIRES , MASP 1045603-6;
- RAVIANE PASCOAL DE SOUZA , MASP 1045855-2;
- RUY PAULO KLASSMANN , MASP 1045884-2;
- SÉRGIO AVELINO MOTA NOBRE , MASP 1045660-6;
- Representante dos DISCENTES , indicado pelo Diretório Central dos Estudantes - DCE
- Representante dos DOCENTES , indicado pela Associação dos Docentes da Unimontes -
ADUNIMONTES;
- Representante dos SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVO S, indicado pelo
Sindicato Único dos Trabalhadores da Saúde Minas Gerais - SIND-SAÚDE.

Art. 2º  REVOGADAS  as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor nesta
data.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, aos 25 de março de 2011.

Professor Professor Professor Professor João dos Reis CanelaJoão dos Reis CanelaJoão dos Reis CanelaJoão dos Reis Canela
REITOR